
 

Comune di San Giovanni La Punta 

 

 

 

  Ordinanza N. 74 

  Data di registrazione 14/07/2021 

 

 

OGGETTO: 
PROVVEDIMENTI ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER SPAZZAMENTO 

RACCOLTA CENERE SUL TERRITORIO COMUNALE 

 

S1.SETTOREPOLIZIA LOCALE 

AFFARI GENERALI 

E ISTITUZIONALI 
 

Richiamate le proprie precedenti ordinanze n. 23 del 12/3/2021, n. 29 del 28/3/2021 e n. 34 del 18/04/2021, 

con le quali è stato disposto di eseguire analogo intervento nelle vie cittadine;  

Atteso che in data 13/07/2021  è stata indetta dal Capo dell’Amministrazione Comunale una conferenza dei 

servizi fra i Settori Polizia Locale, LL.PP. e Manutenzione. E.C.A- e personale della ditta incaricata 

dall’Ente; 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 21 del 14/07/2021 con la quale è stato disposto un servizio straordinario di 

spazzamento e rimozione di cenere vulcanica nel territorio comunale con l’ausilio di mezzi meccanici 

manuali; 

Rilevato che nelle  strade interessate allo spazzamento con l'ausilio di appositi mezzi meccanici e manuali si 

rende necessario prevedere il divieto di transito  e  il temporaneo divieto di sosta con zona rimozione dalle 

04.00 alle ore 10.00  per come appresso individuato: 

Considerato che in tale riunione si è concordato di procedere agli interventi secondo un preciso calendario a 

cui dovranno essere associati gli opportuni provvedimenti alla circolazione stradale nella finalità di 

coniugare le esigenze dell’utenza con la sicurezza degli interventi di recupero cenere, per come appresso 

indicati: 

 

DATA  ORARIO LOCALITA’ PROVVEDIMENTI 

17/07/2021 04.00/10.0

0 

Via S. Agata, P. Nicolosi, 

Carmelitani, Piazza 

Bonaccorso e via Etna 

Divieto di sosta ambo i lati con zona 

rimozione nelle vie S. Agata, P. Nicolosi, 

Carmelitani, Piazza Bonaccorso e di via Etna 

19/07/2021 0400/10.0

0 

Vie P.L. Deodato, Piazza R. 

Elena, via Crocifisso e via 

Ulivi, Via Della Regione (nel 

tratto da via Ravanusa a  

Piazza Don Bosco ambo i lati) 

Divieto di sosta con zona rimozione su via P-

L- Deodato, Piazza R. Elena, via Crocifisso,  

via Ulivi e su Via Della Regione ambo i lati 

nel tratto compreso tra la via Ravanusa e 

Piazza Don Bosco. 

20/07/2021 04.00/10.0

0 

Via Duca degli Abruzzi, via 

Mannino e Via Della Regione 

( tratto da Piazza Don Bosco 

sino a via Fisichelli) 

Divieto di sosta ambo i lati con zona 

rimozione nelle vie Duca degli Abruzzi, 

Mannino e su via Della Regione nel tratto 

compreso Piazza Don bosco sino a via 

Fisichelli.. 

21/07/2021 04.00/10.0

0 

Via Balatelle e via Della 

Regione (nel tratto da via 

Fisichelli sino a via Duca 

D’Aosta, parcheggio 

compreso). 

Divieto di sosta con zona rimozione ambo i 

lati su via Balatelle e su via Della Regione 

nel tratto da via Fisichelli sino a via Duca 

D’Aosta parcheggio compreso. 



22/07/2021 04.00/10.0

0 

Via Campania e traverse, via 

Ravanusa, via Trappeto, 

Seminario e Cantone. 

Divieto di sosta ambo i lati con zona 

rimozione nelle vie Campania traverse 

comprese, via Ravanusa, Trappeto, 

Seminario, e Cantone. 

23/07/2021  04.00/10.0

0 

Via G. D’Annunzio, Leopardi, 

Piazza Recupero, via Roma 

sino a Piazza Manganelli 

compresa. 

Divieto di sosta ambo i lati con zona 

rimozione su via G. D’Annunzio, leopardi, 

Piazza Recupero, via Roma sino a Piazza 

Manganelli compresa. 

24/07/2021 04.00/10.0

0 

Via Bologna, Molise, Picasso, 

via Roma via Duca D’Aosta, 

Piazza Marconi sino a via 

Forlì. 

Divieto di sosta ambo i lati con zona 

rimozione su via Bologna,Molise, 

Picasso,Roma, Duca D’aosta sino ea via 

Forlì e Piazza Marconi. 

 

Vista la L.R.23/98 con la quale viene recepita in parte la Legge 127 del 15/05/97;  

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 19/03/2021  con la quale vengono attribuite le funzioni di Dirigente al 

Comandante la P.M. Comm. Cona Roberto, competente in merito all'applicazione delle sanzioni previste dal 

vigente C.d.S.,; 

Visto l'Art. 7 del vigente C.D.S. Di cui al D.L.vo n°285/92 e successive integrazioni e del relativo 

Regolamento di esecuzione; 

Visto il D.L.vo n°267/2000 sull'O.A.EE.LL. Approvato con L.R. Della Regione Sicilia n°30/00; 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa i seguenti provvedimenti alla circolazione stradale finalizzati allo 

spazzamento e rimozione della cenere vulcanica dalle 04.00 alle 10.00 per come nella sottostante tabella: 

 

 

DATA  ORARIO LOCALITA’ PROVVEDIMENTI 

17/07/2021 04.00/10.0

0 

Via S. Agata, P. Nicolosi, 

Carmelitani, Piazza 

Bonaccorso e via Etna 

Divieto di sosta ambo i lati con zona 

rimozione nelle vie S. Agata, P. Nicolosi, 

Carmelitani, Piazza Bonaccorso e via Etna 

19/07/2021 0400/10.0

0 

Vie P.L. Deodato, Piazza R. 

Elena, via Crocifisso e via 

Ulivi, Via Della Regione (nel 

tratto da via Ravanusa a  

Piazza Don Bosco ambo i lati) 

Divieto di sosta con zona rimozione su via P-

L- Deodato, Piazza R. Elena, via Crocifisso,  

via Ulivi e su Via Della Regione ambo i lati 

nel tratto compreso tra la via Ravanusa e 

Piazza Don Bosco. 

20/07/2021 04.00/10.0

0 

Via Duca degli Abruzzi, via 

Mannino e Via Della Regione 

( tratto da Piazza Don Bosco 

sino a via Fisichelli) 

Divieto di sosta ambo i lati con zona 

rimozione nelle vie Duca degli Abruzzi, 

Mannino e su via Della Regione nel tratto 

compreso Piazza Don bosco sino a via 

Fisichelli.. 

21/07/2021 04.00/10.0

0 

Via Balatelle e via Della 

Regione (nel tratto da via 

Fisichelli sino a via Duca 

D’Aosta, parcheggio 

compreso). 

Divieto di sosta con zona rimozione ambo i 

lati su via Balatelle e su via Della Regione 

nel tratto da via Fisichelli sino a via Duca 

D’Aosta parcheggio compreso. 

22/07/2021 04.00/10.0

0 

Via Campania e traverse, via 

Ravanusa, via Trappeto, 

Seminario e Cantone. 

Divieto di sosta ambo i lati con zona 

rimozione nelle vie Campania traverse 

comprese, via Ravanusa, Trappeto, 

Seminario, e Cantone. 

23/07/2021  04.00/10.0

0 

Via G. D’Annunzio, Leopardi, 

Piazza Recupero, via Roma 

sino a Piazza Manganelli 

compresa. 

Divieto di sosta ambo i lati con zona 

rimozione su via G. D’Annunzio, leopardi, 

Piazza Recupero, via Roma sino a Piazza 

Manganelli compresa. 

24/07/2021 04.00/10.0

0 

Via Bologna, Molise, Picasso, 

via Roma via Duca D’Aosta, 

Piazza Marconi sino a via 

Forlì. 

Divieto di sosta ambo i lati con zona 

rimozione su via Bologna,Molise, 

Picasso,Roma, Duca D’aosta sino ea via 

Forlì e Piazza Marconi. 

 



All'uopo, il 2° Settore LL.PP. e Manutenzione   provvederà ad installare idonea  segnaletica stradale di 

divieto di sosta nelle vie sopra citate;  

A norma dell'art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento e il Comandante 

della Polizia Municipale Cona Roberto, e che ai sensi dell'art. 3 c. 4 della stessa Legge,chiunque abbia 

interesse potrà ricorrere per competenza, eccesso di potere o violazioni di legge, in applicazione della L. 

06/12/1971, n. 1034, entro 60gg dalla pubblicazione all'Albo pretorio onlinw dell'Ente, presso il competente 

Tribunale Amministrativo Regionale o, in alternativa, mediante ricorso straordinario al Presidente della 

Regione nei termini di 120 gg..   

A norma dell’art.3 comma 4° della L.7/8/90 n°21 si avverte che i soggetti interessati potranno ricorrere 

avverso la presente ordinanza ,in applicazione  della L.6/12/71 n°1034 ed entro 60gg. dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amm.vo Regionale Sezione  distaccata di Catania; 

 La vigilanza sull'osservanza delle norme previste dalla presente Ordinanza è demandata agli Organismi 

previsti dall'art.12 del vigente C.d.S. 

 I trasgressori saranno perseguiti con il sistema sanzionatorio previsto dalla vigente normativa. 

 Si dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line ed il contestuale invio di 

copia al Sig. Sindaco al Dir.2° Settore LL.PP. e Manutenzioni al Dir. 3° Settore Ambiente e Territorio,alla 

locale Stazione dei Carabinieri alla Ditta  Dusty  esecutrice dei lavori per le dovute prescrizioni a suo carico. 

   

  

 

 

 Incaricato di Funzioni Dirigenziali 

 ROBERTO CONA / ArubaPEC S.p.A. 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


